
DODATEK Č. 2  
 

ke Smlouvě o dílo ze dne 25.11.2016 pro zhotovení projektové dokumentace 

„Rozšíření a rekonstrukce kuchyně a jídelny Bertiných lázní Třeboň“  

Číslo smlouvy objednatele: 750/3748/16 

 

uzavřené ve smyslu ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

níže uvedeného dne, měsíce a rok mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Město Třeboň 

IČ:    00247618 

DIČ:   CZ00247618 

se sídlem:  Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

zastoupené:  PaedDr. Janem Váňou, starostou města  

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

telefon:   xxxxxxxxxxx 

e-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“ nebo obecně jen „smluvní strana“) 

 

a 

 

Jindřichohradecká projekční společnost s.r.o. 

IČ:    48202185 

DIČ:   CZ48202185 

se sídlem:  Jarošovská 753/II, 377 01  Jindřichův Hradec 

zastoupené:  Ing. Milanem Špulákem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 2374 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“ nebo obecně jen „smluvní strana“) 

 

uzavírají tento 

 

dodatek: 

 

I. 

 
1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 25.11.2016 smlouvu o dílo č. 750/3748/16 ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 14.09.2017 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je zhotovení projektové 

dokumentace stavby s názvem „Rozšíření a rekonstrukce kuchyně a jídelny Bertiných lázní 

Třeboň“ a to ve stupních – projektová dokumentace pro územní řízení, dokumentace pro  

stavební řízení, dokumentace pro provedení stavby, výkazy výměr a kontrolní ocenění,  které 

budou v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

 

2. Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo č. 750/3748/16 ze dne 14.09.2017 došlo na rozšíření předmětu 

plnění o navýšení rozsahu a změně termínu plnění, kdy dosavadní čl. VI Doba plnění odst. 1 

smlouvy o dílo ze dne 21.06.2017 se zrušil a nahradil následujícím zněním: 

 

Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá objednateli projektovou dokumentaci v rozsahu a 

obsahu podle této smlouvy v následujících termínech: 

- zahájení prací nejpozději do 11.11.2016 (do tohoto okamžiku bude nejpozději předáno 

objednatelem finální zadání), 

mailto:posta@mesto-trebon.cz


- návrh stavby a dokumentace pro územní řízení k projednání nejpozději do 10.12.2016, podání 

žádosti o územní řízení nejpozději do 15.1.2017, 

- Rozšířená dokumentace pro územní řízení do 20.9.2017, 

- dokumentace pro stavební povolení k projednání do 2 měsíců od písemné výzvy objednatele, 

- dokumentace pro provedení stavby do 2 měsíců od písemné výzvy objednatele, 

- výkaz výměr včetně ocenění do 2 měsíců od písemné výzvy objednatele. 

 

Dále se smluvní strany dodatkem č. 1 dohodly z důvodu rozšíření předmětu díla na změně ceny 

díla, kdy dosavadní čl. VII Cena za dílo odst. 1 se zrušil a nahradil následujícím zněním: 

 

Cena za kompletní touto smlouvou sjednané dílo, definované v čl. IV. smlouvy, je stanovena 

vzájemnou dohodou smluvních stran ve smyslu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. v platném 

znění podle všech předpisů, a činí: 

 

Dokumentace pro územní řízení 385 000,00 Kč 

Rozšíření dokumentace pro územní řízení 77 000,00 Kč 

Dokumentace pro stavební povolení 588 000,00 Kč 

Dokumentace pro výběrové řízení a provedení stavby 870 000,00 Kč 

Výkazy výměr a kontrolní ocenění 114 000,00 Kč 

Celkem bez DPH 2 034 000,00 Kč 

DPH dle zákonné sazby 21% 427 140,00 Kč 

Celkem vč. DPH 2 461 140,00 Kč 

 

II. 

 
1. Zhotovitel do dnešního dne v rámci předmětu plnění dle smlouvy o dílo č. 750/3748/16 ze dne 

25.11.2016, ve znění pozdějšího dodatku provedl všechny ze stupňů (částí) díla, a to: 

 

- dokumentace pro územní řízení                                               465.850,- Kč vč. DPH 

- rozšíření dokumentace pro územní řízení                  93.170,- Kč vč. DPH 

- dokumentace pro stavební povolení                       707.850,- Kč vč. DPH 

             (cena snížena o 3.630,- Kč vč. DPH – neprovedení inženýrské činnosti z důvodu nepožádání       

o stavební povolení) 

- dokumentace pro provedení stavby                                            1.052.700,- Kč vč. DPH 

- výkaz výměr a kontrolní ocenění                                                               137.940,- Kč vč. DPH 

 

III. 

 
1. Objednatel a zhotovitel se tímto dodatkem dohodli, že na základě skutečnosti změny předmětu 

díla, sjednané v dodatku č. 1 nebude zhotovitelem realizováno podání žádosti o vydání stavebního 

povolení. Tato skutečnost bude promítnuta do ceny díla, která byla sjednána dodatkem č. 1 (viz 

čl. IV tohoto dodatku). 

 

IV. 

 
1. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že objednatel řádně zaplatil příslušnou část ceny díla za dosud 

provedenou a vyfakturovanou část díla  předmětu dodatku č. 1 smlouvy o dílo. 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedenou část díla plnění předmětu dodatku č. 1 

smlouvy o dílo, a to za práce spočívající v provedení dokumentace stavby, které nebyly dosud 

vyfakturovány částku 194.810,- Kč  (slovy: sto devadesát čtyři tisíce osm set deset korun českých) 



vč. DPH (cena ponížena o 3.630,- Kč vč. DPH – neprovedení inženýrské činnosti z důvodu 

nepožádání o stavební povolení). Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo na základě 

vystavené faktury – daňového dokladu vystavené zhotovitelem. Faktura bude vystavena nejdříve 

po sepsání předávacího protokolu o předání díla uzavřeného mezi smluvními stranami, případně 

zástupci smluvních stran oprávněných k podpisu tohoto protokolu. Splatnost faktury je 30 (třicet) 

dnů od data vystavení platebního dokladu, když platební doklad bude doručen objednateli 

nejpozději do 3 (tří) dnů po jeho vystavení.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že práce na částech díla, které nebyly ke dni podpisu tohoto dodatku 

ze strany zhotovitele provedeny (neprovedení inženýrské činnosti – nepodání žádosti o stavební 

povolení), nebudou již ze strany zhotovitele zahajovány a tyto části díla nebudou ze strany 

zhotovitele provedeny.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že po vypořádání práv a povinností ze smlouvy o dílo č. 750/3748/16 

ze dne 25.11.2016 ve znění pozdějších dodatků nebudou proti sobě vznášet jakýkoliv nároků, 

tímto  právní vztah vzniklý ze smlouvy o dílo č. 750/3748/16 ve znění pozdějších dodatků zanikne 

splněním. Toto ujednání nemá vliv na práva z vad nebo plnění sjednaného tímto dodatkem. 

 

V. 

 
1. Město Třeboň, ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Třeboně, ze dne 

11.06.2019 pod č. usnesení 418/2019-16 

 

2. Tento dodatek nabývá platnosti jeho podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti až po 

zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 

souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku v registru smluv, kdy se smluvní strany dohodli, že 

uveřejnění dodatku do registru smluv zajistí objednatel. 

 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

dvě (2) obdrží objednatel a dvě (2) zhotovitel. 

 

4. Smluvní strany dohody prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, nikoliv v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek, že tento dodatek  je projevem jejich shodné společné 

vůle, a že  si tento dodatek přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Na důkaz shody ve formě 

i obsahu tohoto dodatku připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 

V Třeboni dne………………………           V Jindřichově Hradci dne ………………....... 

 

 

Objednatel:                            Zhotovitel:  

Město Třeboň               Jindřichohradecká projekční společnost s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………...   ………………………………………… 

PaedDr. Jan Váňa, starosta města   Ing. Milan Špulák, jednatel společnosti 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


